C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.039/2013

Autor: Vanderlei Siraque

Data da
Apresentação:

26/02/2013

Ementa: Dispõe sobre o direito dos advogados ao adiamento de atos
processuais em que devam intervir em caso de maternidade,
paternidade e luto.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

 Deferido o Requerimento nº 8158/13, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.158/2 013. Apense-se o Projeto de Lei n. 5.039/2013 ao
Projeto de Lei n. 361/2007, nos termos do art. 142, c.c. o art.
143, II, “b”, do RICD. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 15/07/2013